[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 07.08.2018 № 326
О возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения

Рассмотрев предложение Акционерного общества «Камчатэнергосервис» о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом Усть-Большерецкого муниципального района, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Усть-Большерецкого муниципального района», принятым решением Думы Усть-Большерецкого муниципального района от 16.03.2006 № 28, Администрация Усть-Большерецкого муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить возможным заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности Усть-Большерецкого муниципального района на условиях, предложенных Акционерным обществом «Камчатэнергосервис».
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru, предложение о заключении концессионного соглашения в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения.

3. В случае, если в сорокапятидневный срок с момента размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru, предложения о заключении концессионного соглашения поступят заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым к концессионеру, а также требованиям, предъявляемым к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения, Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района разместить данную информацию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru. В этом случае заключение концессионного соглашения осуществить на конкурсной основе в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

4. В случае, если в сорокапятидневный срок со дня размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru, предложения о заключении концессионного соглашения не поступит заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым настоящим Федеральным законом к концессионеру, а также требованиям, предъявляемым к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения, Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района заключить концессионное соглашение на условиях, предусмотренных в предложении Акционерного общества «Камчатэнергосервис» о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения без проведения конкурса в порядке, установленном настоящим Федеральным законом.
5. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

                  К.Ю. Деникеев